
Prefeitura Municipal 
Dom Pedro de Alcântara 
Rio Grande do Sul - Brasil 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011                                   
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br 

 
TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
CONTRATO Nº 52/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 832/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA 

CONTRATADO: JRV CONSTRUTORA LTDA 

 

As partes contratadas, devidamente qualificadas no instrumento de origem, por seus 

representantes e responsáveis técnicos abaixo subscritos, resolvem de comum acordo 

aditivar o contrato nº 52/2023, firmado em 09/08/2023, nos seguintes termos: 

Cláusula Primeira: Constitui o objeto deste aditivo contratual a inclusão e exclusão de 

itens de mão de obra e materiais do contrato original, em conformidade com as especificações 

elaboradas pelo responsável técnico do Município Jonas Leffa Schwanck devidamente 

analisadas e aceitas pela contratada. 

 Cláusula Segunda: O valor do presente aditivo contratual é de R$ 54.974,76 

(cinquenta e quatro mil novecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos). 

Cláusula Terceira: As despesas do presente aditivo correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária: Projeto: 1602 - Elemento: 44905191 - Recurso: 1500. 

Cláusula Quarta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem 

inalteradas, vigorando nos mesmos termos. 

Dom Pedro de Alcântara, 03 de abril de 2024. 

 
 

 
 

ALEXANDRE MODEL EVALDT 
Prefeito Municipal  

Representante do Contratante 

JAILSON RABELO TRAJANO 
Representante do Contratado 

 

 

 

JONAS LEFFA SCHWANCK 
Fiscal do Contrato e Responsável Técnico 

do Contratante 

ROBSON PORTO DA CUNHA 
Responsável Técnico do Contratado 

 

 
 
Este instrumento se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.   
                                                                

 
 
 

Advogado – OAB/RS 44.575 

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2024-04-03T10:59:07-0300
	JAILSON RABELO TRAJANO:04076197984
	Eu sou o autor deste documento


		2024-04-03T16:39:07-0300
	ROBSON PORTO DA CUNHA:05702888944


		2024-04-03T17:01:37-0300
	GIOVANI PACHECO TRAJANO:71093338091


		2024-04-04T08:49:14-0300
	JONAS LEFFA SCHWANCK:02984107020


		2024-04-04T14:23:49-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091




